EL
Eﬁ COLEGIO SECRETARIA GENERAL / UNIDAD DE
.\v_)m DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION Y
SAN LUIS,ac. COMUNICACIONES
ACTA JUNTA DE ACLARACIONES
(APERTURA)

LICITACION PUBLICA NACIONAL ELECTRONICA
No. LA-03891K999-E5-2022

OBJETO DE LA LICITACION: CONTRATACION PLURIANUAL DEL SERVICIO DE ARRENDAMIENTO DE BIENES DE
TECNOLOGIA DE LA INFORMACION Y LAS COMUNICACIONES (TIC)

En Ia.Ciudad de San Luis Pbtosi, S.L.P. siendo Iasv 11:00 horas, del 18 dé marzo de 2022, en Iés
oficinas del Departamento de Recursos Materiales y Servicios de El Colegio de San Luis A.C. (EL
COLEGIO), ubicadas en Parque de Macul 155, Fraccionamiento Colinas del Parque, C.P. 78294; se

reunieron los servidores publicos y demas personas cuyos nombres y firmas aparecen al final'de la—

Publica Nacional Electronica (Convocatoria) indicada al rubro, de acuerdo a lo previsto en los articulos
33, 33 Bis de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Publico (en adelante, la
Ley), 45 y 46 del Reglamento de la Ley (en adelante Reglamento), asi como del numeral 3.2 de la
Convocatoria.

Este acto fue presidido por el C. José Antonio Solis Correa, con el apoyo de la C. Sandra Castillo
Mota y de la C. Luz Irene Gonzalez Martinez, servidores publicos designados por EL COLEGIO
quienes al inicio de esta junta, comunicaron a los asistentes que de conformidad con el articulo 33 Bis
de la Ley, solamente se atenderan solicitudes de aclaracién a la Convocatoria de las personas que
hayan presentado el escrito en el que expresen su interés en participar en esta Convocatoria a través
de CompraNet, por si o en representacion de un tercero, y cuyas preguntas se hayan recibido con 24
horas de anticipacién a este acto, caso contrario, se les permitird su asistencia sin poder formular
preguntas.

Quien preside el acto, solventa las preguntas de caracter técnico y administrativo.
Quien preside el acto, dio inicio al mismo sefialando que se recibieron en tiempo y forma, de

conformidad al articulo 33 Bis de la Ley, las solicitudes de aclaracién a la Convocatoria y el escrito de
interés en participar, a través de CompraNet, de las siguientes personas:

5 . S Forma de
No. Nombre, razén social o0 denominacion presentacion No. de preguntas
1 Compucad S.A. de C.V. CompraNet - 9

Se adjunta copia de la pantalla de CompraNet:

Procedimiento : 1090920 - SERVICIO DE ARRENDAMIENTO DE BIENES DE TECNOLOGIA DE LA INFORI
COMUNICACIONES (TIC)
Expediente:2416B00- CONTRATACION PLURIANUAL DEL SERVICIO DE ARRENDAMIENTO DE BIENES DE TECNOLOGIA DE

Fecha y hora de apertura de proposiciones: 31/03/2022 11:00:00 a. m.

istracion del Pr imi i o de Licitant Grupo de Evaluacion Fallo Discusiones Mensajes Unidad Compradora / Licitantes

Crear Mensaje  Mensajes Recibldos | Mensajes Enviados  Borrador de Mensajes  Mensajes Adjuntados

(© Mensajes Recibidos

~

Remitente Fecha Asunto Fecha de Mi Consulta

1 COMPUCAD SADE CV 17/03/202210:32a. m Envio de preguntas y Escrito de interés

Total 1

presente Acta, con objeto de llevar a cabo la junta de aclaraciones de la Convocatoria a la Licitacion

/%i;



)

EL
'!f‘\ COLEGIO SECRETARIA GENERAL / UNIDAD DE
J DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION Y

SAN LUIS,ac COMUNICACIONES

ACTA JUNTA DE ACLARACIONES
(APERTURA)

LicITACION PUBLICA NACIONAL ELECTRONICA
No. LA-03891K999-E5-2022

OBJETO DE LA LICITACION: CONTRATACION PLURIANUAL DEL SERVICIO DE ARRENDAMIENTO DE BIENES DE
TECNOLOGIA DE LA INFORMACION Y LAS COMUNICACIONES (TIC)

De conformidad con los articulos 26 penultimo parrafo de la Ley y 45 de su Reglamento, a este acto
no asistié ningun representante o persona que manifestara su interés de estar presente en el mismo.

Acto seguido, se procedié a la lectura de las solicitudes de aclaracion a la Convocatoria presentadas

en-tiempo-y-forma-por-los-interesados;-asi-como-la respuesta otorgada, como se indica a continuacion:__

Compucad S.A. de C.V.:

Numero de pregunta 1

Tema Entrega de bienes

Numeral Inciso y/o anexo Anexo 1

Pagina 32

Pregunta Solicitan un tiempo de entrega de maximo 60 dias habiles, posteriores a la firma

del contrato.

Considerando que la cadena de suministros tecnoldgicos sigue rota por las
secuelas de la pandemia, existe un desabasto de componentes a nivel
mundial y el entregar toda la solucién solicitada en el presente proceso en 60
dias hdbiles es practicamente imposible por lo que, solicitamos de la manera
mds atenta consideren un tiempo de entrega de al menos 180 dias naturales
una vez emitido el fallo. 3Se acepta nuestra peticion?

Respuesta: No se acepta la propuesta.

Numero de pregunta 2
Tema Entrega de bienes
Numeral Inciso y/o anexo Anexo 1
| Pdgina 32
Pregunta Tomando en consideracion que los 60 dias de tiempo de entrega solicitados no

serdn suficientes por las cuestiones senaladas en la pregunta anterior
solicitamos atentamente a la convocante que acepte entregas y pagos
parciales en funcién de los productos y/o servicios que el proveedor
adjudicado vaya entregando. 3Se acepta nuestra propuesta?

){J

Respuesta: Se acepta la propuesta, podran solicitarse entregas parciales de los bienes fuera de la
calendarizacion, previa notificacion por escrito, con un maximo de hasta 180 dias naturales, tiempo en
el cual el convocante pagara solamente el servicio recibido.

Numero de pregunta 3

Tema Tiempo de respuesta soporte y servicio

Numeral Inciso y/o anexo Anexo 1 Numeral 3

Pdgina 33

Pregunta Para el caso donde la reparacion requiera de un tiempo mayor a las 48 horas
indicadas derivado de gque se tengan

7



EL
COLEGIO
DE

SAN LUIS,ac.

G

SECRETARIA GENERAL / UNIDAD DE
TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION Y
COMUNICACIONES

ACTA JUNTA DE ACLARACIONES
(APERTURA)

LICITACION PUBLICA NACIONAL ELECTRONICA

No. LA-03891K999-E5-2022

OBJETO DE LA LICITACION: CONTRATACION PLURIANUAL DEL SERVICIO DE ARRENDAMIENTO DE BIENES DE
TECNOLOGIA DE LA INFORMACION Y LAS COMUNICACIONES (TIC)

‘que enviar al centro de servicio del Fabricante sugerimos a la convocante que
permita el préstamo temporal de un bien de iguales o superiores caracteristicas

mientras se redliza la reparacion del equipo. zSe acepta nuestra sugerencia?

Respuesta: No se acepta, todas

las reparaciones deberan tealizarse en maximo48horas.

Numero de pregunta

4

Tema Computadora de Escritorio tipo 1

Numeral Inciso y/o anexo Anexo |

Pdgina 36

Pregunta Solicitamos de la manera mds atenta a la convocante que permita ofertar

equipos tipo Desktop Mini, en los cuales se puede montar el cpu en la parte de
atrés del monitor y tendrian una configuracion similar al de un equipo All In
One. 3Se acepta nuestra peticion?

Respuesta: No se acepta la peticion, todos los componentes deberan ser parte integral del equipo.

Numero de pregunta

5

Tema Computadora de Escritorio tipo 1

Numeral Inciso y/o anexo Anexo |

Pdgina 36

Pregunta En caso de una respuesta afirmativa a la pregunta anterior solicitamos que nos

permita ofertar una camara web con resolucidon maxima: 1080p/30 fps - 720p/
30 fps, Camara mega pixel: 3 y Tipo de enfoque: Enfoque automdtico. zSe
acepta nuestra peticion?

Respuesta: No se acepta la peticion, todos los componentes deberan ser parte integral del equipo.

Numero de pregunta 6
Tema Computadora de Escritorio tipo 1
Numeral Inciso y/o anexo Anexo |
| _Pdgina 36
Pregunta Solicitan Unidad optica no externa. Actualmente como parte de una

actualizacién tecnolégica los fabricantes ya no consideran los equipos con
unidad DVD y considerando que los fabricantes principales de software ya no
entregan discos de instalacion y todo se entrega a través de licencias digitales
o en algunos casos usb’s solicitamos atentamente a la convocante que nos
permita ofertar equipo con una Unidad USB exiraible de la misma marca que el
equipo de cémputo, la cual tiene una mejor velocidad de fransferencia de
datos, mayor capacidad, es mdas portable y no afectaria el desempeio de los
equipos. 3Se acepta nuestra peticién?

Respuesta: No se acepta la peticion, todos los accesorios deberan formar parte integral del equipo.




EL
COLEGIO

5

DE
SAN LUIS,ac

SECRETARIA GENERAL / UNIDAD DE
TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION Y
COMUNICACIONES

ACTA JUNTA DE ACLARACIONES
(APERTURA)

LICITACION PUBLICA NACIONAL ELECTRONICA

No. LA-03891K999-E5-2022

OBJETO DE LA LICITACION: CONTRATACION PLURIANUAL DEL SERVICIO DE ARRENDAMIENTO DE BIENES DE
TECNOLOGIA DE LA INFORMACION Y LAS COMUNICACIONES (TIC)

Numero de pregunta

7

Tema

Computadora de Escritorio 1ipo 1

Numeral Inciso y/o anexo Anexo |
Pégina 36 s = ===
Pregunta En el apartado de Tarjeta Madre piden que venga grabada, derivado de que

esta caracteristica no la podemos mostrar en alguna ficha técnica o catdlogo
solicitamos nos permita presentar carta del Fabricante donde indique que la
tarjeta viene grabada de Fabrica. 3Se acepta nuestra peticion?

Respuesta: Si se acepta la peticion.

Numero de pregunta

8

Tema Estacion de Trabajo Portdtil tipo 2

Numeral Inciso y/o anexo Anexo |

Pdgina 42

Pregunta Conexiones y Expansion. Solicitan Tarjeta de Video de 4 GB nVidia RTX A2000

(GDDR&). Solicitamos atentamente a la convocante nos permita ofertar como
opcién una tarjeta de video nVidia Quadro T1200 de 4 GB GDDRé. 3Se acepta

nuestra peticion?

Respuesta: No se acepta
caracteristicas minimas.

peticion, las especificaciones técnicas en la convocatoria son

Numero de pregunta

9

Tema Estacion de Trabajo de Escritorio
Numeral Inciso y/o anexo Anexo |
| _Pdgina 50
Pregunta En el apariado de Tarjeta Madre piden que venga grabada, derivado de

que esta caracteristica no la podemos mostrar en alguna ficha técnica o
catdlogo solicitamos nos permita presentar carta del Fabricante donde
indique que la tarjeta viene grabada de Fabrica. gSe acepta nuestra
peticion?

Respuesta: Si se acepta la peticion.

Se informa a los licitantes que cuentan con un plazo de seis horas para formular y remitir por
CompraNet, las preguntas que consideren necesarias en relacion con las respuestas emitidas,
mismas a las que se les dara contestacion el dia 18 de marzo de 2022, a través de CompraNet.

De conformidad con

Para efectos de la notificacion personal,

el articulo 33 de la Ley, esta Acta forma parte integrante de la Convocatoria.

en términos del articulo 37 Bis de la Ley, se difundird un

ejemplar de la presente acta en la direccion electronica: https://compranet.hacienda.gob.mx Asimismo,



EL
lg(s\ COLEGIO SECRETARIA GENERAL / UNIDAD DE
&’Jk DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION Y

SAN LUIS,ac COMUNICACIONES

ACTA JUNTA DE ACLARACIONES
(APERTURA)

LICITACION PUBLICA NACIONAL ELECTRONICA
No. LA-03891K999-E5-2022

OBJETO DE LA LICITACION: CONTRATACION PLURIANUAL DEL SERVICIO DE ARRENDAMIENTO DE BIENES DE
TECNOLOGIA DE LA INFORMACION Y LAS COMUNICACIONES (TIC)

se informa que a paﬁir de esta fecha se fijafé en Parque de Macul' 155, Fracc. Colinas de‘l Parque,
C.P. 78294, San Luis Potosi, S.L.P., un ejemplar de la presente acta o un aviso del lugar donde se
encuentra disponible, por un término no menor de cinco dias habiles.

Se suspende la_presente junta, siendo las 11:30 hrs. del dia de su inicio, informandose a los

asistentes que la misma se reanudara a las 17:30 hrs.

Esta Acta consta de 10 hojas con sus anexos, firmando para los efectos legales y de conformidad los
asistentes a este evento, quienes reciben copia de la misma.

POR EL COLEGIO DE SAN LUIS, A.C.

Nombre Unidad Administrativa Firma

José Antonio Solis Correa Unidad ”de Tecno_loglfas de fa \ffojuwz
Informacién y Comunicaciones
; Departamento de Recursos oy
Sandra Castillo Mota Malerigles v Servidios “ / ) M
Luz Irene Gonzélez | Departamento de Recursos_ /%K =) \ N
Martinez Materiales y Servicios - ) %
L B ) =

POR EL ORGANO INTERNO DE CONTROL

Nombre /i fﬁé//

/
Omar Alejandro Morelos Paulin ‘ \

)
TV
FIN DEL ACTA \ \/\H/ (




Infraestructura & Soluciones Tl
ESCRITO INTERES EN PARTICIPAR

San Luis Potosi, S.L.P., a 17 de Marzo del 2022.
El Colegio de San Luis, A.C.
Presente

En relacién al procedimiento de Licitacién PUblica Nacional Electrénica para la contratacion

plurianual-del-servicio-de-arrendamientode bienes de tecnologia de-la-informacion-y-las—
comunicaciones (TIC) No. LA-03891K999-E5-2022 C. Sergio Flores Gonzdlez, representante legal

de Compucad S.A. de C.V. manifiesto bajo protesta de Decir Verdad, que mi representada
tiene interés en participar en el procedimiento mencionado y que los datos a continuacion
asentados son ciertos, asi como que cuento con facultades suficientes para ejercer dicha
representacion.

Nombre de la persona Moral: Compucad S.A. de C.V.
Registro Federal de Contribuyentes: COM 960808 $62
Domicilio.

Calle y nUmero: Aurelio L. Gallardo #433

Colonia: Ladrén de Delegacion o municipio: Guadalajara, Jalisco

Guevara

Cédigo postal: 44600 Entidad federativa: Guadalajara, Jalisco

Teléfonos: Tel 01 4777177597 ’ Fax: no aplica

Correo electronico: sergio.flores@compucad.com.mx '
Fecha: 08 de Agosto g‘/“

No. de la escritura publica en la que consta su acta de 1996.

constitutiva: No.2916

Nombre, nUmero y lugar del Notario PUblico ante el cual se dio fe de la misma: LIC. OSCAR
IBARRA RENTERIA NOTARIO PUBLICO TITULAR No. 69, en GUADALAJARA JALISCO. AY

Descripcién del Objeto social: Compray venta, importacion, exportacion, mediacion, distribucién,
comisién, fabricaciéon, comercializacién, y frafico mercantil, representacion nacional €
internacional de todo equipo de cémputo, mobiliarios y equipo de oficina, y en general fodo lo >
que se relacione con el drea de computacién y equipos de oficina, asi como también prestacion (O
de servicios de asesoria en sistemas computacionales y capacitacion y adiestramiento del
personal de la misma drea, Licenciamiento, software servicios administrados. Efc.

Reformas al acta constitutiva: 47,800 @&\

Agregado con nUmero al Apéndice: Numero 25 al Apéndice 2436.

Guadalajara Ledn Querétaro San Luis Potosi Ciudad de México
Aurelio L. Gallardo #437 Farallon # 531 Sendadel carruaje #49 Av. Potosi #370 Av Pennsylvania #127
Col. Ladrén de Guevara Col. Jardines del Moral Col. Milenio Ill Fraccionamiento Lomas de San Luis Oficina 21
Guadalajara, Jal. México, C.P. 44600 Ledn, Gto. México, C.P. 37160 Querétaro, Qro. México. C.P. 76180 San Luis Potosi, SLP. México. Col. Napoles
(33)3616.9415 (477) 717.7597 (442) 198.2054 C.P. 78210 Ciudad de México, C.P. 03810
(444) 167.4065 / (444) 167.4066 (55) 5523.6532 / 5061.1814

www.compucad.com.mx 9 01.800.250.2223



Infraestructura & Soluciones T

Relacién de accionistas.-

Apellido Apellido Materno:
Paterno: Dipp

Gonzdlez Dipp

Gonzdlez

Corre electréonico: sergio.flores@compucad.com.mx

Nombre de Apoderado: Sergio Flores Gonzdlez.

Nombre(s)
Juan Carlos
Alejandro.

Teléfono: 4774019273.

Guadalajara,

Datos del documento mediante el cual acredita su personalidad y faculiades:

Escritura pUblica nimero: 46,832 fecha: 03 de Abril del 2019.

Nombre, nimero y circunscripcion del Notario o fedatario PUblico que la protocolizo: Lic.
Samuel Ferndndez Avila, Notario PUblico No. 15, Tlaquepaque Jalisco y Zona Metropolitana de

PROTESTO LO NECESARIO

C. SERGIO FLORES GONZALEZ
REPRESENTANTE LEGAL
COMPUCAD S.A. DE C.V.

b

Guadalajara

Aurelio L. Gallardo #437
Col. Ladrén de Guevara
Guadalajara, Jal. México, C.P. 44600
(33) 3616.9415

Ledn Querétaro San Luis Potosi

Farallon # 531 Senda del carruaje #49 Av. Potosi #370

Col. Jardines del Moral Col. Milenio Ill Fraccionamiento Lomas de San Luis
Leon, Gto. México, C.P. 37160 Querétaro, Qro. México. C.P. 76180 San Luis Potosi, SLP. México.
(477)717.7597 (442) 198.2054 C.P. 78210

(444) 167.4065 / (444) 167.4066

www.compucad.com.mx ° 01.800.250.2223

Ciudad de México

Av Pennsylvania #127
Oficina 21
Col. Napoles
Ciudad de México, C.P. 03810

(55) 5523.6532 /5061.1814



Infraestructura & Soluciones Tl

El Colegio de San Luis, A.C.
Presente.

En relacién al procedimiento de Licitacion Pdblica Nacional Electrénica para la contratacion
plurianual del servicio de arrendamiento de bienes de tecnologia de la informacién y las
comunicaciones (TIC) No. LA-03891K999-E5-2022 me permito realizar los siguientes

cuestionamientos:

San Luis Potosi, S.L.P., a 17 de Marzo del 2022.

-Numero-de-pregunta——

,'I, — - = - - e S S S S S

Tema Entrega de bienes

Numeral Inciso y/o anexo Anexo 1

P&gina 32

Pregunta Solicitan un tiempo de entrega de mdximo 60 dias hdbiles,

posteriores a la firma del contrato.

Considerando que la cadena de suministros tecnolégicos
sigue rota por las secuelas de la pandemia, existe un
desabasto de componentes a nivel mundial y el enfregar toda
la solucidn solicitada en el presente proceso en 60 dias habiles
es practicamente imposible por lo que, solicitamos de la
manera mds atenta consideren un tiempo de entrega de al
menos 180 dias naturales una vez emitido el fallo. 3Se acepta
nuestra peticion?

Numero de pregunta

2

Tema Entrega de bienes

Numeral Inciso y/o anexo Anexo 1

Pagina 32 7

Pregunta Tomando en consideracion que los 60 dias de tiempo de

entrega solicitados no serdn suficientes por las cuestiones
sefaladas en la pregunta anterior solicitamos atenfamente a
la convocante que acepte entregas y pagos parciales en
funcion de los productos y/o servicios que el proveedor
adjudicado vaya entregando. 3Se acepta nuestra propuesta?

Numero de pregunta

3

Tema

Tiempo de respuesta soporte y servicio

Numeral Inciso y/o anexo

Anexo 1 Numeral 3

Pdgina 33
Pregunta Para el caso donde la reparacidon requiera de un tiempo \
mayor a las 48 horas indicadas derivado de que se tengan
Guadalajara Ledn Querétaro San Luis Potosi Ciudad de México
Aurelio L. Gallardo #437 Farallon # 531 Senda del carruaje #49 Av. Potosi #370 Av Pennsylvania #127
Col. Ladrén de Guevara Col. Jardines del Moral Col. Milenio Ill Fraccionamiento Lomas de San Luis Oficina 21
Guadalajara, Jal. México, C.P. 44600 Leodn, Gto. México, C.P. 37160 Querétaro, Qro. México. C.P. 76180 San Luis Potosi, SLP. México. Col. Napoles
(33) 3616.9415 (477) 717.7597 (442) 198.2054 C.P. 78210 Ciudad de México, C.P. 03810
(444) 167.4065 / (444) 167.4066 (55) 5523.6532 /5061.1814

www.compucad.com.mx o 01.800.250.2223



Infraestructura & Soluciones Tl

que enviar al centro de servicio del Fabricante sugerimos a la
convocante que permita el préstamo femporal de un bien de
iguales o superiores caracteristicas mientras se readliza la

reparacién del equipo. 3Se acepta nuestra sugerencia¢

Numero de pregunta

4

Tema Computadora de Escritorio tipo 1

Numeral Inciso y/o anexo Anexo!|

Pagina 36 7 ’

Pregunta Solicifamos de la manera mas atenta a la convocante que |

permita ofertar equipos tipo Desktop Mini, en los cuales se
puede montar el cpu en la parte de atfréds del monitor y
tendrian una configuraciéon similar al de un equipo All In One.
5Se acepta nuestra peticion?

Numero de pregunta

S

Tema

Computadora de Escritorio tipo 1

Numeral Inciso y/o anexo Anexo |
Pdagina 36
Pregunta En caso de una respuesta afirmativa a la pregunta anterior

solicitamos que nos permita ofertar una cdmara web con
resolucion maxima: 1080p/30 fps - 720p/ 30 fps, Cdmara mega
pixel: 3 y Tipo de enfoque: Enfoque automdtico. 3Se acepta
nuestra peticion?

Numero de pregunta

6

Tema Computadora de Escritorio fipo 1

Numeral Inciso y/o anexo Anexo |

Pdgina 36

Pregunta Solicitan Unidad dptica no externa. Actualmente como parte

de una actualizacién tecnoldgica los fabricantes ya no
consideran los equipos con unidad DVD y considerando que
los fabricantes principales de software ya no enfregan discos
de instalacion y todo se entrega a fravés de licencias digitales
o en algunos casos usb’s  solicitamos atentamente a la
convocante que nos permita ofertar equipo con una Unidad
USB extraible de la misma marca que el equipo de cémputo,
la cual tiene una mejor velocidad de transferencia de datos,
mayor capacidad, es mds portable y no afectaria el
desempeno de los equipos. 35e acepta nuestra peticion?

Numero de pregunta

7

Guadal

ajara Ledn

Querétaro San Luis Potosi Ciudad d

Av. Potosi #370
Fraccionamiento Lomas de San Luis
San Luis Potosi, SLP. México.
C.P. 78210
(444) 167.4065 / (444) 167.4066

01.800.250.2223

Senda del carruaje #49
Col. Milenio lll
Querétaro, Qro. México. C.P. 76180
(442) 198.2054

Av Pennsylvania #127
Oficina 21
Col. Napoles
Ciudad de México, C.P. 03810
(55) 5523.6532 /5061.1814

Aurelio L. Gallardo #437
Col. Ladrén de Guevara
Guadalajara, Jal. México, C.P. 44600
(33) 3616.9415

Farallon # 531
Col. Jardines del Moral
Ledn, Gto. México, C.P. 37160
(477) 717.7597

www.compucad.com.mx ¢}



Infraestructura & Soluciones Tl

Tema Computadora de Escritorio tipo 1

Numeral Inciso y/o anexo Anéxo |

Pd&gina 36

Pregunta En el apartado de Tarjeta Madre piden que venga grabada,

derivado de que esta caracteristica no la podemos mostrar en

alguna ficha técnica o catdlogo solicitamos nos permita
presentar carta del Fabricante donde indique que la tarjeta
viene grabada de Fdbrica. 3Se acepta nuestra peticione

Numero de pregunia

g

Tema Estaciéon de Trabajo Portdtil fipo 2

Numeral Inciso y/o anexo Anexo |

Pagina 42

Pregunta Conexiones y Expansion. Solicitan Tarjeta de Video de 4 GB

nVidia RTX A2000 (GDDRé). Solicitamos atentamente a la
convocante nos permita ofertar como opcién una tarjeta de
video nVidia Quadro T1200 de 4 GB GDDRé. 3Se acepta
nuestra peticion?

Numero de pregunta

9

Tema Estacion de Trabajo de Escritorio

Numeral Inciso y/o anexo Anexo |

Pdgina S0 v v

Pregunta En el apartado de Tarjeta Madre piden que venga grabada,

derivado de que esta caracteristica no la podemos mostrar en
alguna ficha técnica o catdlogo solicitamos nos permita
presentar carta del Fabricante donde indique que la tarjeta
viene grabada de Fdbrica. 3Se acepta nuestra peticion?

ATENTAMENTE

C. SERGIO FLORES GONZALEZ
APODERADO LEGAL
COMPUCAD S.A. DE C.V.

Aﬁ

i

Guadalajara

Aurelio L. Gallardo #437
Col. Ladrén de Guevara
Guadalajara, Jal. México, C.P. 44600
(33) 3616.9415

Ledn

Farallon # 531

www.compucad.com.mx o

Col. Jardines del Moral
Leén, Gto. México, C.P. 37160
(477) 717.7597

Querétaro San Luis Potosi Ciudad de México
Av. Potosi #370
Fraccionamiento Lomas de San Luis
San Luis Potosi, SLP. México.
C.P. 78210
(444) 167.4065 / (444) 167.4066

01.800.250.2223

Senda del carruaje #49
Col. Milenio llI
Querétaro, Qro. México. C.P. 76180
(442) 198.2054

Av Pennsylvania #127
Oficina 21
Col. Napoles

Ciudad de México, C.P. 03810
(55) 5523.6532 / 5061.1814
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=4 35N LUIS, ac. DE LA INFORMACION Y COMUNICACIONES

LISTA DE ASISTENCIA JUNTA DE ACLARACIONES (APERTURA)

LicITACION PUBLICA NACIONAL ELECTRONICA
No. LA-03891K999-E5-2022

OBJETO DE LA LICITACION: CONTRATACION PLURIANUAL DEL SERVICIO DE ARRENDAMIENTO DE BIENES DE
TECNOLOGIA DE LA INFORMACION Y LAS COMUNICACIONES (TIC)

Nombre, razén o

denominacion social Nombre de la persona Firma
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SAN LUIS, ac. DE LA INFORMACION Y COMUNICACIONES

k&,

ENTREGA ACTA JUNTA DE ACLARACIONES (APERTURA)

LICITACION PUBLICA NACIONAL ELECTRONICA
No. LA-03891K999-E5-2022

OBJETO DE LA LICITACION: CONTRATACION PLURIANUAL DEL SERVICIO DE ARRENDAMIENTO DE BIENES DE
TECNOLOGIA DE LA INFORMACION Y LAS COMUNICACIONES (TIC)

Nombre, razén o

denominacioén social
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Nombre de la persona
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